INDICAÇÃO

(ht -(//)e~ 	 — SP
_ ra/m4ti---yacw.,taidu Câmara Municipal de Ibitinga

II I 1111111111N 11111 El
Protocolo Geral 0001217120 17

 Data: 2410312017 Horário: 08:20
LealslatIvo IND 496/2017

ASSUNTO: Indica roçagem, limpeza, melhorias na iluminação e construção de calçada na
Avenida Setímio Montanari, bairro Jardim Rafada, junto ao muro do Condomínio Village
Verde.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa:

JUSTIFICATIVA: A Avenida Setímio Montanari é uma via de intenso movimento de
veículos e pessoas. Porém, a mesma não possui calçadas e a falta de iluminação faz com que os
pedestres que transitam pela rua, corram sérios riscos de serem atropelados. A quantidade de mato e
lixo que se encontra no local torna o trajeto ainda mais perigoso, pois estes entulhos chegam até a
sarjeta, fazendo com que as pessoas tenham que andar quase no meio da Avenida. Por isso, solicito
que as providências cabíveis sejam tomadas com urgência para segurança dos cidadãos.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 23 de março de 2017.

O DA ROCHA
r — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1